
10 
 

感染拡大防止対策について 

 

 COVID-19 の発生状況が高止まりを見せる中，シンポジウムの開催形態についてご心配頂

いていることと存じます．このような状況ではありますが，予定どおり盛岡現地とオンライ

ンとのハイブリッド開催で進めさせて頂くことに決定致しました． 

 シンポジウムに安心してご参加頂けるよう，会場環境整備など万全の感染対策で皆様を

お迎えさせていただく準備をしております．全ての方々に安心してご参加頂き，また満足い

ただけるシンポジウムにすべく鋭意準備中でございます． 

 シンポジウムにおいて多くの皆様にお目にかかれることを心より楽しみにしております． 

 

令和 4 年 6月 21 日 

実行委員 尾﨑 拓 

 

 

本討論会では、新型コロナウイルス感染症に関しまして、感染拡大の防止に細心の注意を払

って実施してまいります。会場へお越しいただく皆様におかれましても、以下のとおり、ご

協力をいただけますようお願い申し上げます。 

 

ご参加に際して 

 マスクの着用、手洗い、うがいなど、適切な感染防止策を心がけてください。 

 発熱症状や咳など体調がすぐれない方のご来場はお控え願います。 

 海外からの入国後の自宅等待機期間が、本討論会の開催期間と重なる方は、ご来場

をお控え願います。 

 

会場受付 

 受付時に手指消毒をお願いいたします。 

 サーモグラフィーでの検温を実施いたします。37.5 度以上の発熱の方はご入場をお

断りいたしますので、予めご了承ください。 

 受付での待ち列では人と人との距離を保つようご協力ください。 

 万一感染者が発生した場合、感染拡大防止のため、政府・自治体からの情報提供を

求められた場合は必要に応じて、個人情報の取扱いに十分注意しつつ、参加者の方

の個人情報を提供いたしますので予めご了承のうえご参加ください。 

 参加受付時には【健康状態申告書】のご提出にご協力ください。１３項の様式を事

前に印刷・記入のうえ、ご持参ください。 

 



11 
 

 

講演会場内 

 会場各所に消毒液をご用意しておりますので、どうぞご利用ください。 

 講演会場の座席数を削減し、適切な座席間隔を確保しています。 

 講演時に利用したマイク等は、使用ごとに除菌シートで消毒いたします。 

 会場内は換気システムにより定期的に内気と外気を入れ替えます。 

 会場にて万が一体調が悪くなった場合、我慢なさらずに速やかにお近くのスタッフ

にお声がけください。 

 

スタッフ 

 出勤前に必ず体温チェックを行います。 

 出勤後は手洗い、うがい、手指消毒を行います。 

 必要部署ではマスクに加え、フェイスシールドや使い捨て手袋の着用を行ないます。 

 感染予防対策の徹底を図って運営してまいりますので、参加者の皆様のご理解・ご

協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

  



14 
 

レドックス R&D 戦略委員会 

第 1 回 夏のシンポジウム 

健康状態申告書 
この度は、第 1 回 夏のシンポジウムに参加いただき誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染拡⼤予防対策として健康状態の申告にご協⼒をお願いいたします。 

提出先： 復興祈念銀河ホール 受付 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

討論会参加時の状況をご回答ください。該当する箇所に「〇」をつけてください。 

  

① 37.5 度以上の熱がある     はい ・ いいえ 

 

② 咳、咽頭痛、強いだるさ(倦怠感)、息苦しさ(呼吸困難)がある はい ・ いいえ 

 

③ 嗅覚異常や味覚異常がある     はい ・ いいえ 

 

④ 同家族に上記①②③の症状がある    はい ・ いいえ 

 

⑤ 新型コロナウイルス感染症陽性者と濃厚接触がある  はい ・ いいえ 

 

⑥ 海外から⽇本に⼊国・帰国した（過去 14 ⽇以内） 

はい（渡航国：     ）・いいえ 

  

⑦ 連絡先電話番   （  −  −  ） 

 

⽒名___________________________________________ 

 

※ 本健康状態申告書は、第 1 回 夏のシンポジウムの開催にあたり、新型コロナウイルス感

染症拡⼤防⽌対策として参加者の健康状態を確認することを⽬的としています。 

※ ご記⼊いただいた個⼈情報は、参加者の健康状態の把握、⼊場可否の判断および緊急時

に必要な連絡のために使⽤いたします。 

※ 法令において認められる場合を除き、本⼈の同意を得ずに第三者に提供いたしません。

ただし感染が疑われる参加者・運営関係者が報告された場合には、保健所等の公的機関の要

請により、個⼈情報を含む必要な情報を提供する場合がございます。予めご了承ください。 

第 1 回 夏のシンポジウム 実行委員会 

 


	感染拡大防止対策について
	健康状態申告書

